Nº 217, quinta-feira, 7 de novembro de 2013 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013110700059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 753, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar WARNER BENTO FILHO, código 52400, do en-
cargo de substituto legal e eventual do titular do cargo em comissão
de Secretário de Comunicação Social, Nível CJ-3, com efeitos a
contar de 5 de novembro de 2013.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA No- 102, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei no- 8.112/90, no art. 20 da Lei no-

11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.No- 19/2013,
e tendo em vista o constante do Processo TST - 504.534/2013-8,
resolve:

1. Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região, a contar de 7/11/2013, o servidor MARCUS VINICIUS
SANTOS ALVES, código 40605, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, em per-
muta com o servidor TADEU BITTENCOURT MAGALHAES DE
PAULO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal daquele Regional.

2. Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA No- 103, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei no- 8.112/90, no art. 20 da Lei no-

11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta no- 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.No- 19/2013, e tendo em
vista o constante do processo TST - no- 502.389/2012-8, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho
da 18ª Região, o servidor SEBASTIÃO EUSTAQUIO DA SILVA,
código 26508, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Estruturas de Obras e Metalurgia, do Quadro de Pessoal da Secretaria
desta Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 721, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando n° 59, de
29/10/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA HELENA MARINHO
AZEVEDO, código 50755, Técnico Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 15ª Região-Campinas-SP, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar o servidor ROBERTO VALERIO ARAUJO
DE BRITO, código 37870, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região-PB, removido para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos.

3 - Designar a servidora MARIA HELENA MARINHO
AZEVEDO, código 50755, Técnico Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 15ª Região-Campinas-SP, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Carolina dos Santos
Ferreira Berezowski.

4 - Designar o servidor ROBERTO VALERIO ARAUJO DE
BRITO, código 37870, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região-PB, removido para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Maria Helena Marinho Azevedo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 722, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando n° 77, de
4/11/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dala-
zen;

considerando o constante do memorando no- 264, de
30/10/2013, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas;

considerando o constante dos memorandos n.os 39 e 41,
datados de 30/10 e 4/11/2013, respectivamente, da Secretaria da 7ªT

urma, resolve:
1 - Dispensar, a pedido, o servidor RAFAEL SCHNEIDER

MENDES SILVA, código 39963, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, daT

abela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
João Oreste Dalazen.

2 - Designar o servidor RAFAEL SCHNEIDER MENDES
SILVA, código 39963, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Leideci Oliveira Barros.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 723, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo TST no- 504.443/2013-
3, resolve:

Dispensar a servidora VALDECI OLIVEIRA CARVALHO,
código 9507, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Vice-Presidência, com efeitos a contar de 6 de novembro de 2013, em
virtude de sua aposentadoria.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO No- 724, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando n° 66, de
5/11/2013, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resolve:

1 - Designar a servidora LUCIANA MARINA GOMES DE
MORAES E MENEZES, código 27766, Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para substituir o ti-
tular da função comissionada de Supervisor da Seção de Revisão,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Apoio e Registros Taquigráficos, no período de 7 a 16 de janeiro de
2014.

2 - Designar a servidora LOUISIANE VILA NOVA KRUS-
CHEWSKY, código 6265, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, para substituir o titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Taquigrafia e de Gravação,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Apoio e Registros Taquigráficos, no período de 20 a 29 de janeiro de
2014.

3 - Designar a servidora MONICA COSTA NOLASCO
HENRIQUE, código 35490, Assistente A, requisitada da Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA, para substituir o
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio
Administrativo, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, no período de 7 a 24 de
janeiro de 2014.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO No- 725, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando n° 304, de
4/11/2013, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

Designar o servidor CLEBIO JOSE DA SILVA, código
53434, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Tecnologia da Informação, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Fernanda Brant de Moraes Londe.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO No- 726, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando n° 1014, de
5/11/2013, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ODALEA MENDES NOLETO DE
SOUSA CRUZ, código 52858, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações
Funcionais, com efeitos a contar de 4 de novembro de 2013.

2 - Designar o servidor ANDRE LIMA DE AGUIAR SIL-
VEIRA, código 53363, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Fun-
cionais, em vaga decorrente da dispensa da servidora Odalea Mendes
Noleto de Sousa Cruz.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA